

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

自治体名: 都留市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	97,423,224,010	固定負債	17,148,915,634
有形固定資産	91,476,220,646	地方債等	14,395,658,081
事業用資産	69,819,950,244	長期未払金	47,195,135
土地	48,073,450,151	退職手当引当金	2,577,376,408
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	230,529,000	その他	128,686,010
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,437,026,224
建物	42,146,862,864	1年内償還予定地方債等	1,968,339,116
建物減価償却累計額	-23,824,016,671	未払金	769,501,762
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	5,140,771,720	前受金	5,420,129
工作物減価償却累計額	-2,213,612,454	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	259,158,014
船舶	-	預り金	388,399,584
船舶減価償却累計額	-	その他	46,207,619
船舶減損損失累計額	-	負債合計	20,585,941,858
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	100,669,273,284
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-16,022,544,379
航空機	-	他団体出資等分	1,997,089
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	4,096,088		
その他減価償却累計額	-3,770,954		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	265,640,500		
インフラ資産	18,257,383,878		
土地	4,386,425,777		
土地減損損失累計額	-		
建物	332,530,155		
建物減価償却累計額	-118,442,083		
建物減損損失累計額	-		
工作物	40,033,401,140		
工作物減価償却累計額	-26,768,922,118		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	392,391,007		
物品	6,785,125,366		
物品減価償却累計額	-3,386,238,842		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	180,008,874		
ソフトウェア	138,637,251		
その他	41,371,623		
投資その他の資産	5,766,994,490		
投資及び出資金	79,385,773		
有価証券	29,969,773		
出資金	44,416,000		
その他	5,000,000		
長期延滞債権	333,222,393		
長期貸付金	180,202,345		
基金	5,141,017,744		
減債基金	-		
その他	5,141,017,744		
その他	73,259,865		
徴収不能引当金	-40,093,630		
流動資産	7,811,443,842		
現金預金	2,896,454,136		
未収金	484,179,346		
短期貸付金	-		
基金	3,246,049,274		
財政調整基金	3,225,176,174		
減債基金	20,873,100		
棚卸資産	1,180,732,985		
その他	13,673,459		
徴収不能引当金	-9,645,358		
繰延資産	-	純資産合計	84,648,725,994
資産合計	105,234,667,852	負債及び純資産合計	105,234,667,852

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名: 都留市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	28,412,373,162
業務費用	13,357,959,144
人件費	6,205,898,598
職員給与費	4,537,541,644
賞与等引当金繰入額	256,247,105
退職手当引当金繰入額	222,194,697
その他	1,189,915,152
物件費等	6,709,232,085
物件費	4,212,141,257
維持補修費	342,395,236
減価償却費	2,028,812,416
その他	125,883,176
その他の業務費用	442,828,461
支払利息	107,584,192
徴収不能引当金繰入額	45,567,489
その他	289,676,780
移転費用	15,054,414,018
補助金等	4,939,172,604
社会保障給付	9,325,339,018
その他	789,902,396
経常収益	7,999,870,877
使用料及び手数料	3,075,959,726
その他	4,923,911,151
純経常行政コスト	20,412,502,285
臨時損失	3,426,938
災害復旧事業費	-
資産除売却損	2,173,623
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,253,315
臨時利益	9,916,431
資産売却益	7,042,714
その他	2,873,717
純行政コスト	20,406,012,792

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名:都留市

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	84,736,995,279	100,666,385,889	-15,931,472,065	2,081,455
純行政コスト(△)	-20,406,012,792		-20,405,928,426	-84,366
財源	20,381,687,993		20,381,687,993	-
税収等	12,262,465,204		12,262,465,204	-
国県等補助金	8,119,222,789		8,119,222,789	-
本年度差額	-24,324,799		-24,240,433	-84,366
固定資産等の変動(内部変動)		-61,882,327	61,882,327	
有形固定資産等の増加		2,506,871,331	-2,506,871,331	
有形固定資産等の減少		-2,194,962,615	2,194,962,615	
貸付金・基金等の増加		870,063,849	-870,063,849	
貸付金・基金等の減少		-1,243,854,892	1,243,854,892	
資産評価差額	-18,394,527	-18,394,527		
無償所管換等	11,131,337	11,131,337		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	33,053,689	43,606,279	-10,552,590	-
その他	-89,734,985	28,426,633	-118,161,618	
本年度純資産変動額	-88,269,285	2,887,395	-91,072,314	-84,366
本年度末純資産残高	84,648,725,994	100,669,273,284	-16,022,544,379	1,997,089

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

自治体名: 都留市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	27,317,426,158
業務費用支出	10,843,466,447
人件費支出	6,282,157,598
物件費等支出	4,180,573,811
支払利息支出	107,584,190
その他の支出	273,150,848
移転費用支出	16,473,959,711
補助金等支出	4,925,103,296
社会保障給付支出	9,325,339,018
その他の支出	761,331,750
業務収入	29,592,208,221
税金等収入	13,716,299,025
国県等補助金収入	8,111,884,041
使用料及び手数料収入	2,932,543,760
その他の収入	4,831,481,395
臨時支出	365,315
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	365,315
臨時収入	2,873,717
業務活動収支	2,277,290,465
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,063,833,792
公共施設等整備費支出	2,405,618,259
基金積立金支出	578,175,533
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	40,000
その他の支出	80,000,000
投資活動収入	1,188,812,024
国県等補助金収入	199,801,000
基金取崩収入	874,626,483
貸付金元金回収収入	11,501,293
資産売却収入	7,042,714
その他の収入	95,840,534
投資活動収支	-1,875,021,768
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,003,555,507
地方債等償還支出	1,950,969,648
その他の支出	52,585,859
財務活動収入	2,294,550,500
地方債等発行収入	2,207,963,500
その他の収入	86,587,000
財務活動収支	290,994,993
本年度資金収支額	693,263,690
前年度末資金残高	1,942,457,584
比例連結割合変更に伴う差額	513,970
本年度末資金残高	2,636,235,244
前年度末歳計外現金残高	250,996,865
本年度歳計外現金増減額	9,222,027
本年度末歳計外現金残高	260,218,892
本年度末現金預金残高	2,896,454,136